
Uchwała Nr XXIII/155/09
Rady Gminy Zapolice
z dnia 23 lutego 2009 r.

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zduńskowolskiego na realizację
                   zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4915E na odcinku
                   Zduńska Wola – Ptaszkowice do granic powiatu”.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458/ 
oraz na podstawie art. 167 ust. 2 pkt. 5 w związku z art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych / Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz.2104, Nr 169 poz. 1420,  z 2006 r. Nr 
45, poz.319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz.1381, Nr 249, poz.1832, 
z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984/ Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Zduńskowolskiemu na realizację 
zadania inwestycyjnego  pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4915E na odcinku Zduńska 
Wola – Ptaszkowice do granic powiatu” o wymiarze finansowym równym ogółem – 
100 000,00 zł, z czego:
w roku 2009 – 50 000,00 zł.
w roku 2010 – 50 000,00 zł.

§ 2.  Upoważnia się Wójta Gminy Zapolice do podpisania porozumienia z Powiatem 
Zduńskowolskim  w  sprawie  ustalenia  zasad  pomocy  finansowej  udzielonej  na  realizację 
zadania określonego w § 1. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i  stronie internetowej 

Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem podjęcie.



Załącznik do uchwały Nr XXIII/155/09
Rady Gminy Zapolice z dnia 23 lutego 2009 r.

POROZUMIENIE

zawarte w dniu ……………. w Zduńskiej Woli pomiędzy:

Powiatem Zduńskowolskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu 
i na rzecz którego działają:

1. Wojciech Rychlik                   - Starosta Zduńskowolski
2. Witold Oleszczyk                   - Wicestarosta Zduńskowolski

zwanym dalej „Powiatem”,

a 

Gminą Zapolice 
reprezentowaną przez:

Zenona Kowalskiego – Wójta Gminy Zapolice 

zwaną dalej „Gminą”.

         Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
( tekst jednolity z 2001 r. – Dz.U. Nr 142, poz.1592 z późniejszymi zmianami ), art. 10 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591z późniejszymi zmianami )  oraz art. 175 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
r o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), 
zostaje zawarte porozumienie o następującej treści:

§ 1.

1. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie zasad pomocy finansowej udzielonej Powiatowi 
Zduńskowolskiemu przez Gminę Zapolice na realizację zadania inwestycyjnego pn.
„Przebudowa drogi  powiatowej  nr  4915E na odcinku Zduńska Wola –  Ptaszkowice  do 
granic powiatu”, zwanego w dalszej części porozumienia „zadaniem”. 
2. Zadanie o którym mowa w ust. 1 obejmuje:

- wykorytowanie dla poszerzenia jezdni do szerokości 5,5 m na całej długości 
przebudowywanej  drogi,  przeprojektowanie  skrzyżowań  z  drogami 
gminnymi,

- przebudowanie wszystkich zjazdów i wjazdów oraz przepustów drogowych 
wraz z prawidłowym odwodnieniem korony drogi. 

- wyrównanie  istniejącej  nawierzchni  mieszanką  minerano-bitumiczną, 
ułożenie warstwy ścieralnej oraz nowej nawierzchni z asfaltobetonu KR3 na 
całej szerokości i długości jezdni. 



- urządzenie  (wybudowanie)  przystanków  autobusowych  w  postaci  tzw. 
„peronów”, szerokości 1,5 m i długości 8 m, ograniczonych od strony jezdni 
krawężnikiem  wysokości  10  cm  z  płyt  betonowych  (chodnikowych)  o 
wymiarach  50x50x7  cm  na  podsypce  cementowo-piaskowej,  spoiny 
wypełnione zaprawą cementową.

- wykonanie oznakowania pionowego na przebudowywanej drodze. 

§ 2.

1. Realizację robót budowlanych zadania zaplanowano w dwóch etapach:
1) Etap I – od km 0+000 do km 2+495,87 – realizacja III i IV kwartał 2009 r.,
2) Etap II – od km 2+495,87 do km 6+838,18 – realizacja II i III kwartał 2010 r..

2.  Wartość  całkowita  zadania  wynikająca  z  posiadanych  przez  Powiat  dokumentacji 
technicznej i szacunków Powiatu wynosi – 7 085 546 zł.

§ 3.

1. Zadanie  będzie  przedmiotem  wniosku  aplikacyjnego  o  dofinansowanie  ze  środków 
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego  Województwa  Łódzkiego  na  lata  2007-2013  w  I  Osi  priorytetowej 
Infrastruktura transportowa, Działanie I.1 Drogi.
2.  Gmina zobowiązuje się do przekazania Powiatowi środków finansowych  w wysokości 
100.000 zł (słownie złotych: sto tysięcy) na pokrycie części kosztów zadania pod  warunkiem 
uzyskania dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
3. Przekazanie środków nastąpi w dwóch transzach :

1) Pierwsza transza w kwocie 50.000 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy) w 2009 r., 
w terminie do 31.10.2009 r.

2) Druga transza w kwocie 50.000 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy) w 2010 r., 
w terminie do 30.09 2010 r. 

4. Powiat zobowiązuje się do wykonania zadania, określonego w  § 1 ust. 1 pod warunkiem 
otrzymania dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
wpływu środków finansowych z Urzędu Gminy Zapolice.
5.  W  przypadku  realizacji  zadania  Powiat  zobowiązuje  się  do  umieszczenia  na  tablicy 
pamiątkowej  informacji,  że zadanie zostało zrealizowane przy udziale  finansowym Gminy 
Zapolice.

§ 4.

W  przypadku  otrzymania  dofinansowania  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego, Powiat powiadomi Gminę o tym fakcie  na piśmie.

§ 5.

1.  Środki  finansowe,  wymienione  w  §  3  ust.  2,  zostaną  przekazane  przez  Gminę  z 
określeniem przedmiotu finansowania po otrzymaniu z Powiatu informacji  zgodnie z  §  4 
niniejszego porozumienia w terminach określonych w § 3 ust. 3 pkt 1 i 2 na konto Powiatu 
Bank PKO BP Oddział w Zduńskiej Woli, Nr rachunku 78 1020 3437 0000 1102 0018 
1057 
2.  Powiat zobowiązuje się do przekazania Gminie rozliczenia zadania określonego w §  3 ust. 
2, po zakończeniu inwestycji,  nie później niż do 20 grudnia 2010 roku 



§ 6.

Gmina ma prawo do kontroli wydatków dokonanych przez Powiat na zadanie oraz do wglądu 
w pozostałą dokumentację związaną z pozyskaniem środków zewnętrznych.

§ 7.

1.Środków  finansowych  uzyskanych  na  podstawie  niniejszego  porozumienia  Powiat  
nie może  przeznaczyć na inne cele niż określone w porozumieniu.
2. Powiat jest zobowiązany do zwrotu Gminie przekazanej kwoty w całości w przypadku nie 
wykorzystania  lub  wykorzystania  jej  niezgodnie  z  niniejszym  porozumieniem,  w  tym 
przekazania na cel inny niż określony w porozumieniu, wraz z ustawowymi odsetkami.

§ 8.

Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9.

W  sprawach  nieuregulowanych  w  niniejszym  porozumieniu  zastosowanie  mają  przepisy 
Kodeksu  Cywilnego,  ustawy  o  finansach  publicznych  oraz  ustawy  Prawo  zamówień 
publicznych.

§ 10.

Niniejsze  porozumienie  sporządzono  w  czterech  jednobrzmiących  egzemplarzach,  
po dwa egzemplarze dla każdej ze stron. 

Powiat Gmina
 


	Zenona Kowalskiego – Wójta Gminy Zapolice 

